
Bezirksmeisterschaft - T01 2022
29.01.21 - 06.02.2022     in LLZ, 44145 Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.10

Luftgewehr Auflage Herren I Seite: 1

Stand: 09.02.2022 12:53 Uhr Gesamt

1  5724 SV Deiringsen e.V. 1 915,6 Ringen

553 Nina Rogner 304,1

556 Michael Manzke 303,3

546 Michael Wulf 308,2

2  5404 SGi Sandkuhle I 892,9 Ringen

245 André Hebert 292,4

246 Christian Hebert 314,6

247 Sandra Tümmers 285,9

3  5516 SpSch Heessen e.V. 0,0 Ringen

379 Bianka Bauer 0,0

378 Patrick Bauer 0,0

375 Daniel Schmalenbach 0,0



Bezirksmeisterschaft - T01 2022
29.01.21 - 06.02.2022     in LLZ, 44145 Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.10

Luftgewehr Auflage Herren I Seite: 1

Stand: 09.02.2022 12:53 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 246 Christian Hebert  5404 SGi Sandkuhle I 105,3 105,5 103,8 314,6

2 296 Christian Vienenkötter  5417 SV St. Margarethen Wadersloh e... 103,0 105,6 103,9 312,5

3 430 Stefan Bendel  5608 SV Methler 104,1 103,8 102,5 310,4

4 474 Elmar Huneke  5703 SSV Böckum-Norddorf e.V. 102,7 103,4 103,0 309,1

5 546 Michael Wulf  5724 SV Deiringsen e.V. 1 103,3 102,2 102,7 308,2

6 205 Michael Huster  5316 SSV Südkirchen 102,6 102,4 102,3 307,3

7 495 Philipp Berg  5706 KKSV Geseke e.V. 102,0 103,1 101,5 306,6

8 578 Witalis Hartmann  5727 SSV Blau-Weiß Lipperbruch 100,6 102,3 103,3 306,2

9 556 Michael Manzke  5724 SV Deiringsen e.V. 1 100,7 101,9 100,7 303,3

10 349 Christian Wagner  5506 SGes Braam-Ostwennemar 101,3 103,5 97,8 302,6

11 344 Uwe Ruppert  5502 SV Ostenfeldmark Hamm 100,9 98,7 102,6 302,2
12 7 Stefan Ziegerath  5116 SGi Habinghorst 1889 e.V. 98,4 100,8 101,8 301,0

13 76 Markus Bömer  5213 SSV Do-Großbarop e.V. 100,0 97,8 100,4 298,2
14 343 Michael Otten  5502 SV Ostenfeldmark Hamm 99,4 96,9 96,7 293,0

15 245 André Hebert  5404 SGi Sandkuhle I 94,7 98,3 99,4 292,4



Bezirksmeisterschaft - T01 2022
29.01.21 - 06.02.2022     in LLZ, 44145 Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.11

Luftgewehr Auflage Damen I Seite: 1

Stand: 09.02.2022 12:53 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 42 Petra Haferbier  5208 Nördl-Dortmunder SB 99,9 101,4 103,3 304,6

2 169 Sandra Elsermann  5310 SV Niederaden 102,9 101,2 100,4 304,5

3 553 Nina Rogner  5724 SV Deiringsen e.V. 1 101,3 100,9 101,9 304,1

4 350 Stefanie Osthoff  5507 SpSch Westtünnen e.V. 101,7 102,5 99,9 304,1

5 247 Sandra Tümmers  5404 SGi Sandkuhle I 97,7 95,8 92,4 285,9



Bezirksmeisterschaft - T01 2022
29.01.21 - 06.02.2022     in LLZ, 44145 Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.70

Luftgewehr Auflage Senioren I männlich Seite: 1

Stand: 09.02.2022 12:53 Uhr Gesamt

1  5123 SC Bodelschwingh e.V. 943,6 Ringen

37 Wilfried Becker 315,6

36 Andreas Gensmann 315,1

35 Bettina Gensmann 312,9

2  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. 1 941,3 Ringen

499 Hermann Holtkötter 311,1

498 Ingeborg Konert 317,2

500 Wilfried Holtkötter 313,0

3  5614 BSV Holzwickede 934,1 Ringen

451 Rüdiger König 309,7

456 Detlef Lügger 316,5

454 Harald Seifert 307,9

4  5501 SGes Hamm e.V. 934,0 Ringen

336 Helge Bockholt 314,7

338 Dagmar Hülshoff 313,4

330 Rüdiger Budde 305,9

5  5310 SV Niederaden II 932,1 Ringen

6  5224 PolSV Dortmund1 931,0 Ringen

7  5727 SSV Blau-Weiß Lipperbruch 2 929,2 Ringen

8  5603 SG Overberge 1 928,2 Ringen

9  5727 SSV Blau-Weiß Lipperbruch 1 926,1 Ringen

10  5123 SC Bodelschwingh e.V. 925,4 Ringen

11  5742 SpSch Soest Nord-West 1 924,6 Ringen

12  5601 SV Kamen 1 923,9 Ringen



Luftgewehr Auflage Stand: 09.02.2022,12:53 Uhr    Seite: 2 1.11.70

13  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. 2 923,6 Ringen

14  5710 SSV Mönninghausen e.V. 1 922,4 Ringen

15  5746 Cappeler SV e.V. 1 921,3 Ringen

16  5603 SG Overberge 3 917,5 Ringen

17  5746 Cappeler SV e.V. 2 915,9 Ringen

18  5603 SG Overberge 2 913,5 Ringen

19  5746 Cappeler SV e.V. 905,5 Ringen

20  5734 Südl SB Lippstadt e.V. 1 901,9 Ringen

21  5501 SGes Hamm e.V. 894,4 Ringen

22  5310 SV Niederaden 620,2 Ringen

23  5314 SpSch Elmenhorst III 620,1 Ringen

24  5601 SV Kamen 2 619,5 Ringen

25  5618 BSV Unna 615,5 Ringen

26  5418 SpSch Sendenhorst 615,3 Ringen

27  5405 SGes Neubeckum I 604,3 Ringen

28  5404 SGi Sandkuhle II 393,6 Ringen

29  5103 BSV Rauxel-Bahnhof e.V. 0,0 Ringen

29  5706 KKSV Geseke e.V. 2 0,0 Ringen

29  5740 SGR Hovestadt Nordwald 1 0,0 Ringen

29  5516 SpSch Heessen e.V. 0,0 Ringen

29  5121 SpSch Obercastrop e.V. 0,0 Ringen

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 5316 SSV Südkirchen I 925,0 Ringen

 5403 SpSch Beckum II 915,1 Ringen



Luftgewehr Auflage Stand: 09.02.2022,12:53 Uhr    Seite: 3 1.11.70

 5302 SV Brambauer IV 914,8 Ringen

 5610 SV Frohsinn 07 Werne 899,9 Ringen

 5319 SpSch Nordlünen-Alstedde I 625,4 Ringen

 5123 SC Bodelschwingh e.V. 612,7 Ringen



Bezirksmeisterschaft - T01 2022
29.01.21 - 06.02.2022     in LLZ, 44145 Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.70

Luftgewehr Auflage Senioren I männlich Seite: 1

Stand: 09.02.2022 12:53 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 456 Detlef Lügger  5614 BSV Holzwickede 104,9 106,9 104,7 316,5

2 157 Thorsten Gobbrecht  5310 SV Niederaden II 104,7 105,0 105,9 315,6

3 36 Andreas Gensmann  5123 SC Bodelschwingh e.V. 104,9 105,6 104,6 315,1

4 336 Helge Bockholt  5501 SGes Hamm e.V. 104,6 105,3 104,8 314,7

5 297 Albert Essel  5417 SV St. Margarethen Wadersloh e... 103,9 104,6 105,0 313,5

6 500 Wilfried Holtkötter  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. 1 105,1 103,3 104,6 313,0

7 574 Tristan Albers  5727 SSV Blau-Weiß Lipperbruch 2 105,4 104,2 102,9 312,5

8 390 Frank Armonat  5601 SV Kamen 2 103,8 104,3 103,9 312,0

9 420 Heinz Böinghoff  5603 SG Overberge 1 103,3 104,4 104,0 311,7

10 180 Wilhelm Bauernfeind  5314 SpSch Elmenhorst III 104,4 104,0 103,1 311,5

11 57 Thomas Haferbier  5208 Nördl-Dortmunder SB1 101,6 103,3 105,4 310,3
12 455 Andreas Gawlowski  5614 BSV Holzwickede 102,2 103,8 104,0 310,0

13 298 Dirk Weber  5418 SpSch Sendenhorst 102,4 104,3 103,3 310,0
14 464 Karsten Kahlfeld  5618 BSV Unna 98,8 106,5 103,8 309,1

15 503 Wolfgang Neuber  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. 2 101,4 104,6 102,9 308,9

16 158 Martin Nolting  5310 SV Niederaden II 102,4 103,5 102,8 308,7
17 524 Alfons Ludwigt  5710 SSV Mönninghausen e.V. 1 103,1 103,7 101,9 308,7

18 182 Roland Wirdeier  5314 SpSch Elmenhorst III 102,8 103,2 102,6 308,6

19 633 Ulrich Loddenkemper  5746 Cappeler SV e.V. 2 99,7 105,5 103,3 308,5
20 475 Klaus Hense  5703 SSV Böckum-Norddorf e.V. 102,4 102,0 103,7 308,1

21 454 Harald Seifert  5614 BSV Holzwickede 104,9 98,1 104,9 307,9

22 419 Jörg Wrenger  5603 SG Overberge 1 102,0 103,4 102,5 307,9
23 41 Jörg Pausch  5201 BSV Do-Aplerbeck e.V. 102,3 102,5 103,0 307,8

24 502 Peter Braun  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. 2 100,2 103,6 103,9 307,7
25 389 Holger Görges  5601 SV Kamen 1 102,7 102,8 102,2 307,7

26 393 Siegbert Schmeik  5601 SV Kamen 2 101,1 104,0 102,4 307,5

27 111 Manfred Pospiech  5224 PolSV Dortmund1 102,3 101,1 103,9 307,3
28 5 Hans Urban  5114 BSV 1965 e.V. Dortmund-Rahm 102,4 102,4 102,5 307,3

29 635 Andreas Mueller  5746 Cappeler SV e.V. 1 101,2 102,8 103,2 307,2

30 418 Jörg Gontz  5603 SG Overberge 2 101,1 102,0 104,0 307,1
31 636 Jörg Guderjan  5746 Cappeler SV e.V. 1 102,2 101,1 103,7 307,0

32 501 Andreas Engels  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. 2 102,1 101,5 103,4 307,0

33 526 Klaus-Dieter Bläsing  5710 SSV Mönninghausen e.V. 1 102,7 102,1 102,0 306,8
34 33 Hans-Joachim Klein  5123 SC Bodelschwingh e.V. 101,3 102,3 103,1 306,7

35 371 Wolfgang Thiedig  5511 SpSch Bockum 1954/68e.V. 101,6 103,7 101,2 306,5

36 231 Klaus Schulze Bonsel  5402 SV Liesborn e.V. 101,4 103,2 101,6 306,2
37 624 Andreas Langenhorst  5744 SB Wickede 102,0 101,9 101,6 305,5

38 530 Thorsten Heckmann  5719 SSC Werl e.V. 100,5 102,4 102,5 305,4
39 634 Jürgen Kammermann  5746 Cappeler SV e.V. 2 101,6 101,7 102,0 305,3

40 25 Frank Wesselbaum  5123 SC Bodelschwingh e.V. 101,8 102,6 100,9 305,3

41 640 Ralf Grundmann  5750 SSR Rixbeck 100,2 104,9 100,2 305,3
42 254 Thorsten Hebert  5405 SGes Neubeckum I 101,2 100,9 102,0 304,1

43 401 Christian Küselich  5602 SV Bergkamen 101,5 100,0 102,0 303,5

44 94 Andreas Berger  5222 BSV Do-Körne e.V. 101,6 101,4 99,4 302,4
45 631 Werner Trettin  5746 Cappeler SV e.V. 2 100,7 99,3 102,1 302,1

46 317 Wolfgang Tönjann  5501 SGes Hamm e.V. 98,0 102,8 100,9 301,7

47 236 Ludger Duwentäster  5403 SpSch Beckum II 100,2 100,8 99,4 300,4
48 253 Harald Roters  5405 SGes Neubeckum I 101,6 100,0 98,6 300,2

49 28 Uwe Henkel  5123 SC Bodelschwingh e.V. 97,0 100,4 102,7 300,1



Senioren I männlich Stand: 09.02.2022,12:53 Uhr    Seite: 2 1.11.70

50 630 Martin Rineck  5746 Cappeler SV e.V. 99,9 97,6 101,7 299,2
51 327 Michael Balzer  5501 SGes Hamm e.V. 99,2 100,5 98,8 298,5

52 591 Andreas Wolter  5734 Südl SB Lippstadt e.V. 1 98,0 99,0 101,2 298,2
53 584 Heinz Mannstedt  5734 Südl SB Lippstadt e.V. 1 98,0 100,9 98,3 297,2

54 337 Dirk Vohwinkel  5501 SGes Hamm e.V. 98,1 97,7 98,4 294,2

55 432 Frank Einhaus  5608 SV Methler 96,2 95,1 99,0 290,3
56 250 Frank Nagel  5404 SGi Sandkuhle II 81,8 25,6 107,4

Außer Konkurrenz haben geschossen:

226 Oliver Merten  5319 SpSch Nordlünen-Alstedde I 105,0 105,0 103,4 313,4

26 Ralf Becker  5123 SC Bodelschwingh e.V. 105,0 105,0 102,6 312,6
225 Franz Mariß  5319 SpSch Nordlünen-Alstedde I 102,0 105,0 105,0 312,0

136 Thomas Biedasiek  5302 SV Brambauer 100,0 100,0 108,5 308,5

137 Frank Hegger  5302 SV Brambauer IV 100,0 100,0 90,8 290,8



Bezirksmeisterschaft - T01 2022
29.01.21 - 06.02.2022     in LLZ, 44145 Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.71

Luftgewehr Auflage Senioren I weiblich Seite: 1

Stand: 09.02.2022 12:53 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 498 Ingeborg Konert  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. 1 105,7 107,0 104,5 317,2

2 110 Stephanie Schröder  5224 PolSV Dortmund1 104,9 103,7 105,0 313,6

3 338 Dagmar Hülshoff  5501 SGes Hamm e.V. 105,1 103,9 104,4 313,4

4 35 Bettina Gensmann  5123 SC Bodelschwingh e.V. 103,2 104,3 105,4 312,9

5 159 Elke Tischler-Weber  5310 SV Niederaden 104,7 104,4 103,2 312,3

6 572 Barbara Kellner  5727 SSV Blau-Weiß Lipperbruch 1 104,2 102,7 105,1 312,0

7 112 Stella Miedke  5224 PolSV Dortmund1 103,2 104,2 102,7 310,1

8 388 Susanne Ritter  5601 SV Kamen 1 102,7 103,5 103,6 309,8

9 409 Jutta Möllmann  5603 SG Overberge 3 103,6 101,6 103,4 308,6

10 573 Anke Meerbecker  5727 SSV Blau-Weiß Lipperbruch 2 100,2 103,2 103,8 307,2

11 465 Petra Ehlert  5618 BSV Unna 102,6 101,0 102,8 306,4
12 506 Petra Riedel  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. 102,7 103,0 99,8 305,5

13 410 Ursula Eschricht  5603 SG Overberge 3 102,4 98,8 102,1 303,3
14 629 Claudia Stanzmann  5746 Cappeler SV e.V. 101,0 100,4 101,9 303,3

15 628 Heike Rohmann  5746 Cappeler SV e.V. 98,9 101,9 102,2 303,0

16 191 Anke Niehoff  5316 SSV Südkirchen I 99,7 99,7 103,1 302,5
17 303 Angela Kichtan  5501 SGes Hamm e.V. 99,0 102,3 100,3 301,6

18 610 Jeanine Koppenhöfer  5742 SpSch Soest Nord-West 98,3 101,2 101,8 301,3

19 431 Kirsten Einhaus  5608 SV Methler 97,2 101,8 100,3 299,3
20 408 Petra Meuter  5603 SG Overberge 2 98,7 97,0 97,7 293,4

21 249 Petra Ambrosy  5404 SGi Sandkuhle II 96,6 92,3 97,3 286,2

Außer Konkurrenz haben geschossen:

192 Petra Mariß  5316 SSV Südkirchen I 105,0 105,0 105,2 315,2
440 Solveig Grewe  5610 SV Frohsinn 07 Werne 105,0 105,0 102,8 312,8

145 Elke Schmidt  5302 SV Brambauer IV 105,0 105,0 101,0 311,0



Bezirksmeisterschaft - T01 2022
29.01.21 - 06.02.2022     in LLZ, 44145 Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.72

Luftgewehr Auflage Senioren II männlich Seite: 1

Stand: 09.02.2022 12:53 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 32 Peter Müller  5123 SC Bodelschwingh e.V. 105,0 105,6 105,8 316,4

2 37 Wilfried Becker  5123 SC Bodelschwingh e.V. 104,9 106,1 104,6 315,6

3 413 Josef Stentrup  5603 SG Overberge 2 104,1 103,4 105,5 313,0

4 260 Hans-Dieter Ventur  5405 SGes Neubeckum e.V. 103,4 103,7 104,7 311,8

5 499 Hermann Holtkötter  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. 1 103,5 103,0 104,6 311,1

6 609 Rainer Lange  5742 SpSch Soest Nord-West 1 102,6 103,1 104,7 310,4

7 6 Andreas Wegener  5114 BSV 1965 e.V. Dortmund-Rahm 102,8 103,4 103,6 309,8

8 451 Rüdiger König  5614 BSV Holzwickede 103,8 102,8 103,1 309,7

9 466 Joachim Wehner  5618 BSV Unna 101,8 104,5 103,2 309,5

10 575 Justus Holm  5727 SSV Blau-Weiß Lipperbruch 2 103,4 103,5 102,6 309,5

11 605 Bernd Bünning  5742 SpSch Soest Nord-West 1 103,5 103,1 102,5 309,1
12 415 Hans Kosalla  5603 SG Overberge 1 101,6 103,1 103,9 308,6

13 403 Jörg Hohm  5602 SV Bergkamen 101,9 102,9 103,1 307,9
14 163 Ralf Reifarth  5310 SV Niederaden 104,1 101,7 102,1 307,9

15 156 Ralf Weber  5310 SV Niederaden II 102,1 103,3 102,4 307,8

16 576 Ulrich Duwentester  5727 SSV Blau-Weiß Lipperbruch 1 102,6 103,7 101,4 307,7
17 193 Udo Funhoff  5316 SSV Südkirchen I 101,3 103,0 103,0 307,3

18 637 Franz-Josef Zimmermann  5746 Cappeler SV e.V. 1 102,0 101,0 104,1 307,1

19 525 Josef Senger  5710 SSV Mönninghausen e.V. 1 101,9 101,1 103,9 306,9
20 569 Johannes Kellner  5727 SSV Blau-Weiß Lipperbruch 1 100,9 103,0 102,5 306,4

21 391 Rainer Trunk  5601 SV Kamen 1 102,3 102,9 101,2 306,4

22 330 Rüdiger Budde  5501 SGes Hamm e.V. 102,6 101,9 101,4 305,9
23 412 Robert Heitmann  5603 SG Overberge 3 100,5 102,2 102,9 305,6

24 300 Walter Weber  5418 SpSch Sendenhorst 102,1 101,0 102,2 305,3
25 606 Herbert Koppenhöfer  5742 SpSch Soest Nord-West 1 102,8 100,4 101,9 305,1

26 194 Manfred Wenge  5316 SSV Südkirchen 102,3 101,2 100,7 304,2

27 170 Ludger Overmann  5313 SpSch Wethmar 99,8 102,3 101,7 303,8
28 237 Hubert Glinka  5403 SpSch Beckum II 101,2 101,4 101,1 303,7

29 507 Heinrich Konert  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. 100,0 102,5 100,3 302,8

30 442 Rainer Havers  5610 SV Frohsinn 07 Werne 102,8 99,3 100,6 302,7
31 49 Rolf-Reiner Drath  5208 Nördl-Dortmunder SB1 97,6 102,1 102,6 302,3

32 34 Heinz-Willi Hirsch  5123 SC Bodelschwingh e.V. 102,5 99,8 100,0 302,3

33 537 Alfred Risse  5721 SSC Höingen e.V. 99,7 101,2 99,9 300,8
34 172 Klaus Reetz  5313 SpSch Wethmar 101,2 99,0 99,7 299,9

35 8 Uwe Kunkel  5116 SGi Habinghorst 1889 e.V. 98,7 101,2 98,6 298,5

36 150 Karl-Heinz Kallenbach  5303 SV Lünen-Süd 97,9 96,4 98,0 292,3
37 441 Klaus Witt  5610 SV Frohsinn 07 Werne 94,8 91,6 98,0 284,4

Außer Konkurrenz haben geschossen:

148 Heinz-Joachim Stahl  5302 SV Brambauer IV 105,0 105,0 103,0 313,0

235 Martin Dallek  5403 SpSch Beckum II 101,0 105,0 105,0 311,0



Bezirksmeisterschaft - T01 2022
29.01.21 - 06.02.2022     in LLZ, 44145 Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.73

Luftgewehr Auflage Senioren II weiblich Seite: 1

Stand: 09.02.2022 12:53 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 583 Barbara Dietz  5734 Südl SB Lippstadt e.V. 1 104,2 100,8 101,5 306,5

2 9 Petra Kunkel  5116 SGi Habinghorst 1889 e.V. 101,0 100,2 99,9 301,1



Bezirksmeisterschaft - T01 2022
29.01.21 - 06.02.2022     in LLZ, 44145 Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.74

Luftgewehr Auflage Senioren III männlich Seite: 1

Stand: 09.02.2022 12:53 Uhr Gesamt

1  5208 Nördl-Dortmunder SB 2 937,8 Ringen

63 Lothar Bauer 313,5

61 Peter Krause 313,8

59 Heinz Liedtke 310,5

2  5208 Nördl-Dortmunder SB 1 937,6 Ringen

55 Reinhard Reichel 314,7

54 Heinrich Hebbelmann 306,3

53 Detlef Petzsch 316,6

3  5224 PolSV Dortmund 1 934,0 Ringen

109 Manfred Goldbaum 308,7

108 Friedhelm Schmidt 310,1

107 Helgrid Schmidt 315,2

4  5123 SC Bodelschwingh e.V. 929,5 Ringen

38 Thomy Müller 307,4

39 Rita Thielen 310,2

31 Klaus Türke 311,9

5  5319 SpSch Nordlünen-Alstedde III 929,0 Ringen

6  5316 SSV Südkirchen II 928,6 Ringen

7  5402 SV Liesborn I 927,2 Ringen

8  5508 SpSch Rhynern e.V. 926,5 Ringen

9  5314 SpSch Elmenhorst I 925,1 Ringen

10  5213 SSV Do-Großbarop e.V.1 922,9 Ringen

11  5508 SpSch Rhynern e.V. 921,1 Ringen

12  5727 SSV Blau-Weiß Lipperbruch 1 919,2 Ringen



Luftgewehr Auflage Stand: 09.02.2022,12:53 Uhr    Seite: 2 1.11.74

13  5603 SG Overberge 1 913,5 Ringen

14  5501 SGes Hamm e.V. 913,2 Ringen

15  5507 SpSch Westtünnen e.V. 907,7 Ringen

16  5208 Nördl-Dortmunder SB 5 902,0 Ringen

17  5403 SpSch Beckum III 835,0 Ringen

18  5744 SB Wickede 1 608,6 Ringen

19  5116 SGi Habinghorst 1889 e.V. 603,4 Ringen

20  5610 SV Frohsinn 07 Werne 578,6 Ringen

21  5618 BSV Unna 312,7 Ringen

22  5601 SV Kamen 1 308,4 Ringen

23  5601 SV Kamen 2 301,2 Ringen

24  5614 BSV Holzwickede 1 293,0 Ringen

25  5314 SpSch Elmenhorst II 0,0 Ringen

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 5302 SV Brambauer I 944,1 Ringen

 5302 SV Brambauer II 931,8 Ringen

 5603 SG Overberge 2 931,4 Ringen

 5208 Nördl-Dortmunder SB 4 929,9 Ringen

 5208 Nördl-Dortmunder SB 3 928,3 Ringen

 5316 SSV Südkirchen III 911,8 Ringen

 5403 SpSch Beckum I 614,9 Ringen



Bezirksmeisterschaft - T01 2022
29.01.21 - 06.02.2022     in LLZ, 44145 Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.74

Luftgewehr Auflage Senioren III männlich Seite: 1

Stand: 09.02.2022 12:53 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 53 Detlef Petzsch  5208 Nördl-Dortmunder SB 1 104,6 105,8 106,2 316,6

2 63 Lothar Bauer  5208 Nördl-Dortmunder SB 2 105,3 103,4 104,8 313,5

3 462 Alfred Preus  5618 BSV Unna 104,9 103,9 103,9 312,7

4 212 Ulrich Nadrowski  5316 SSV Südkirchen III 103,2 103,6 105,5 312,3

5 543 Paul Mierswa  5721 SSC Höingen e.V. 103,0 104,1 104,9 312,0

6 206 Helmut Middrup  5316 SSV Südkirchen II 104,4 104,1 102,9 311,4

7 77 Wolfgang Blaimer  5213 SSV Do-Großbarop e.V.1 104,8 104,1 102,2 311,1

8 190 Bernhard Schulze Langen...  5314 SpSch Elmenhorst I 101,1 104,2 105,7 311,0

9 611 Wilhelm Reipöhler  5742 SpSch Soest Nord-West 104,1 102,3 104,6 311,0

10 44 Norbert Matern  5208 Nördl-Dortmunder SB 4 103,8 103,3 103,9 311,0

11 228 Heinrich Claes  5402 SV Liesborn I 103,3 104,2 103,4 310,9
12 223 Herbert Grünewald  5319 SpSch Nordlünen-Alstedde III 102,5 103,5 104,6 310,6

13 570 Walter Marton  5727 SSV Blau-Weiß Lipperbruch 1 102,7 104,6 103,2 310,5
14 351 Dieter Rybarski  5507 SpSch Westtünnen e.V. 100,8 105,4 103,6 309,8

15 17 Heinrich Müller  5121 SpSch Obercastrop e.V. 103,9 102,2 103,3 309,4

16 622 Joachim Fixemer  5744 SB Wickede 1 103,4 101,7 104,1 309,2
17 214 Reiner Beier  5316 SSV Südkirchen II 102,2 104,4 102,2 308,8

18 188 Ludger Wilking  5314 SpSch Elmenhorst I 102,4 102,6 103,6 308,6

19 213 Willi Kampert  5316 SSV Südkirchen II 101,6 103,8 103,0 308,4
20 386 Peter Janz  5601 SV Kamen 1 104,1 101,4 102,9 308,4

21 30 Erwin Stannek  5123 SC Bodelschwingh e.V. 103,1 102,6 102,7 308,4

22 38 Thomy Müller  5123 SC Bodelschwingh e.V. 104,0 103,1 100,3 307,4
23 233 Theodor Geistor  5402 SV Liesborn I 102,1 102,1 102,8 307,0

24 130 Jürgen Buchtmann  5301 Lüner SV von 1332 104,8 102,5 99,5 306,8
25 542 Bernhard Leifert  5721 SSC Höingen e.V. 102,3 101,9 102,1 306,3

26 50 Helmut Riesel  5208 Nördl-Dortmunder SB 3 101,8 102,1 102,1 306,0

27 189 Hubert Wilking  5314 SpSch Elmenhorst I 101,7 101,8 102,0 305,5
28 315 Werner Schmidt  5501 SGes Hamm e.V. 99,6 100,1 103,5 303,2

29 78 Rolf Bockelbrink  5213 SSV Do-Großbarop e.V.1 100,9 100,4 100,8 302,1

30 382 Norbert Redenz  5601 SV Kamen 2 98,8 100,1 102,3 301,2
31 46 Friedhelm Adler  5208 Nördl-Dortmunder SB 5 100,9 99,8 100,3 301,0

32 355 Jürgen Röhling  5507 SpSch Westtünnen e.V. 100,9 98,7 101,3 300,9

33 48 Manfred Adler  5208 Nördl-Dortmunder SB 5 96,0 101,6 103,2 300,8
34 529 Hartmut Stelzer  5718 SSC Soest-Süd e.V. 98,6 101,1 101,1 300,8

35 404 Franz Schulz  5602 SV Bergkamen 100,9 99,5 99,9 300,3

36 625 Detlef Kasten  5744 SB Wickede 1 97,3 100,8 101,3 299,4
37 209 Albert Rengshausen  5316 SSV Südkirchen III 97,4 101,0 99,6 298,0

38 234 Dieter Winkelnkemper  5403 SpSch Beckum e.V. 101,4 100,1 95,2 296,7
39 439 Kurt Wittke  5610 SV Frohsinn 07 Werne 96,7 95,8 100,8 293,3

40 288 Rudolf Lammers  5411 SpSch Visier 59 Ennigerloh e.V. 90,1 97,5 96,3 283,9

Außer Konkurrenz haben geschossen:

147 Hans-Dieter Awakowicz  5302 SV Brambauer I 105,0 105,0 105,3 315,3
144 Werner Schweppe  5302 SV Brambauer I 105,0 105,0 103,2 313,2

417 Frank Mohr  5603 SG Overberge 2 104,0 104,0 104,0 312,0

142 Reinhard Simaitis  5302 SV Brambauer II 100,0 105,0 104,5 309,5
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Ergebnisliste Einzel 1.11.75

Luftgewehr Auflage Senioren III weiblich Seite: 1

Stand: 09.02.2022 12:53 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 107 Helgrid Schmidt  5224 PolSV Dortmund 1 106,6 105,4 103,2 315,2

2 363 Kornelia Vogt  5508 SpSch Rhynern e.V. 103,3 104,7 102,5 310,5

3 39 Rita Thielen  5123 SC Bodelschwingh e.V. 101,8 103,3 105,1 310,2

4 580 Dagmar Tochtrop  5727 SSV Blau-Weiß Lipperbruch 1 103,1 102,0 101,4 306,5

5 217 Lucie Hensel  5319 SpSch Nordlünen-Alstedde IV 102,8 101,8 101,7 306,3

6 361 Linda Czinczel  5508 SpSch Rhynern e.V. 99,6 102,7 102,9 305,2

7 467 Heike Rosenbaum  5618 BSV Unna 100,2 102,2 100,3 302,7

Außer Konkurrenz haben geschossen:

146 Sabine Schwenzfeier  5302 SV Brambauer I 105,0 105,0 105,6 315,6

60 Edith Wichmann  5208 Nördl-Dortmunder SB 3 100,0 105,0 105,0 310,0

243 Monika Dallek  5403 SpSch Beckum I 100,0 100,0 107,3 307,3
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Luftgewehr Auflage Senioren IV männlich Seite: 1

Stand: 09.02.2022 12:53 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 55 Reinhard Reichel  5208 Nördl-Dortmunder SB 1 104,8 106,3 103,6 314,7

2 143 Gerhard Götz  5302 SV Brambauer II 104,2 104,8 103,4 312,4

3 64 Franz Hieke  5208 Nördl-Dortmunder SB 3 103,9 103,9 104,5 312,3

4 31 Klaus Türke  5123 SC Bodelschwingh e.V. 102,4 104,8 104,7 311,9

5 356 Günter Stoffer  5508 SpSch Rhynern e.V. 105,3 104,5 101,7 311,5

6 108 Friedhelm Schmidt  5224 PolSV Dortmund 1 103,7 101,7 104,7 310,1

7 109 Manfred Goldbaum  5224 PolSV Dortmund 1 103,5 103,2 102,0 308,7

8 118 Gustav Büngener  5224 PolSV Dortmund2 101,8 103,5 101,7 307,0

9 66 Volker Helpup  5208 Nördl-Dortmunder SB 4 100,6 101,8 102,8 305,2

10 219 Heinz Möllmann  5319 SpSch Nordlünen-Alstedde III 101,5 99,8 103,2 304,5

11 362 Werner Hüske  5508 SpSch Rhynern e.V. 101,8 101,5 101,1 304,4
12 571 Rudi Thörmer  5727 SSV Blau-Weiß Lipperbruch 1 100,3 102,7 99,2 302,2

13 329 Horst Imgenberg  5501 SGes Hamm e.V. 98,8 102,4 100,5 301,7
14 45 Rudolf Ernst  5208 Nördl-Dortmunder SB 5 100,2 98,9 101,1 300,2

15 68 Günter Kimm  5209 Südl-Dortmunder SB e.V.1 96,7 99,6 101,6 297,9

16 261 Antonius Rennkamp  5405 SGes Neubeckum e.V. 99,6 99,5 98,1 297,2
17 301 Dieter Grundmann  5418 SpSch Sendenhorst 96,5 98,3 100,4 295,2

18 207 Reinhold Riegel  5316 SSV Südkirchen 98,2 96,8 100,1 295,1

19 422 Helmut Born  5603 SG Overberge 1 97,5 99,5 93,5 290,5
20 239 Heinz Brinkmann  5403 SpSch Beckum III 94,3 92,5 91,5 278,3

Außer Konkurrenz haben geschossen:

141 Harald Stagnet  5302 SV Brambauer II 100,0 105,0 104,9 309,9

210 Klaus Quante  5316 SSV Südkirchen III 100,0 100,0 101,5 301,5
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Ergebnisliste Einzel 1.11.77

Luftgewehr Auflage Senioren IV weiblich Seite: 1

Stand: 09.02.2022 12:53 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 335 Dorothee Nordhoff-Imgen...  5501 SGes Hamm e.V. 101,5 104,2 102,6 308,3

2 242 Ursula Hastenteufel  5403 SpSch Beckum I 105,0 102,1 100,5 307,6

3 359 Riitta Stoffer  5508 SpSch Rhynern e.V. 102,5 102,9 101,8 307,2

4 149 Jutta Meißner  5303 SV Lünen-Süd 100,4 98,7 97,7 296,8

5 67 Brigitte Kimm  5209 Südl-Dortmunder SB e.V. 95,6 96,5 97,7 289,8

Außer Konkurrenz haben geschossen:

138 Dieter Schwenzfeier  5302 SV Brambauer III 100,0 100,0 102,6 302,6
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Luftgewehr Auflage Senioren V männlích Seite: 1

Stand: 09.02.2022 12:53 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 222 Klaus Neumann  5319 SpSch Nordlünen-Alstedde III 104,6 103,9 105,4 313,9

2 61 Peter Krause  5208 Nördl-Dortmunder SB 2 103,9 106,2 103,7 313,8

3 414 Werner Lätsch  5603 SG Overberge 1 105,0 101,6 104,2 310,8

4 59 Heinz Liedtke  5208 Nördl-Dortmunder SB 2 102,8 103,4 104,3 310,5

5 79 Bruno Hartwig  5213 SSV Do-Großbarop e.V.1 104,0 103,7 102,0 309,7

6 354 Rainer Ernst  5507 SpSch Westtünnen e.V. 101,7 104,7 103,1 309,5

7 230 Bruno Zigan  5402 SV Liesborn I 102,0 102,8 104,5 309,3

8 360 Peter Voss  5508 SpSch Rhynern e.V. 103,1 101,7 104,0 308,8

9 54 Heinrich Hebbelmann  5208 Nördl-Dortmunder SB 1 101,3 101,0 104,0 306,3

10 12 Erich Witte  5116 SGi Habinghorst 1889 e.V. 101,1 102,9 99,9 303,9

11 97 Rolf Schielmann  5222 BSV Do-Körne e.V.1 101,7 97,4 101,9 301,0
12 125 Walter Labott  5228 SC Schwerte e.V. 100,4 102,3 98,1 300,8

13 11 Lothar Baumert  5116 SGi Habinghorst 1889 e.V. 99,0 102,0 98,5 299,5
14 316 Horst Brüggemann  5501 SGes Hamm e.V. 96,8 100,9 99,4 297,1

15 352 Lothar Rest  5507 SpSch Westtünnen e.V. 95,9 97,7 103,4 297,0

16 444 Manfred Lügger  5614 BSV Holzwickede 1 98,6 99,0 95,4 293,0
17 240 Manfred Gediehn  5403 SpSch Beckum III 97,1 98,3 96,4 291,8

18 29 Peter Recktenwald  5123 SC Bodelschwingh e.V. 96,4 95,3 95,7 287,4

19 434 Lothar Schieblon  5610 SV Frohsinn 07 Werne 94,3 92,5 98,5 285,3
20 238 Rolf Schomaker  5403 SpSch Beckum III 93,6 89,2 82,1 264,9

Außer Konkurrenz haben geschossen:

52 Klaus Wichmann  5208 Nördl-Dortmunder SB 4 105,0 105,0 103,7 313,7

425 Richard Paulisch  5603 SG Overberge 2 105,0 105,0 102,0 312,0
140 Klaus Dziedeck  5302 SV Brambauer III 100,0 105,0 104,4 309,4

139 Klaus Schrader  5302 SV Brambauer III 100,0 100,0 98,6 298,6
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Luftgewehr Auflage Senioren V weiblich Seite: 1
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1 646 Heidelore Paulisch  5603 SG Overberge 1 103,1 104,7 104,4 312,2

2 645 Ursula Dube  5603 SG Overberge 2 101,2 103,3 102,9 307,4

3 69 Margot Stracke  5209 Südl-Dortmunder SB e.V.1 99,6 100,9 98,3 298,8

4 40 Ursula Zehner  5201 BSV Do-Aplerbeck e.V. 97,7 102,0 98,2 297,9

5 73 Ellen Ostmeyer  5210 Märker SGem e.V. 99,7 98,4 99,2 297,3


